
 

 
MILJØRAPPORT SB 
SKOG 2024 
 

SB Skog er stadig engasjert i å forbedre kvaliteten på arbeidet som utføres, samt å ta hensyn til 
miljømessige faktorer. Vi innehar og retter oss etter sertifiseringene ISO 9001, ISO 14001 og Norsk 
PEFC Skogstandard. Videre innehar SB Skog en avtale om gruppesertifisering under FSC® FM-
standarden. Gjennom våre systemer for miljøledelse, sikres det at fastsatte mål og prosedyrer for 
miljøbeskyttelse etterfølges, slik at det sikres en ansvarlig forvaltning av skogressurser, kulturelle 
verdier og miljøet. Vi ønsker videre å være åpne om arbeidet rundt miljø og systemene våre, slik at 
den årlige miljørapporten skal gi oversikt over henvendelser, avvik og tiltak som er gjennomført i 
selskapet 2024. 
 

Interne- og eksterne revisjoner, og rapportering av hendelser 

For å avdekke rutinesvikt og forbedringspotensialer gjennomfører SB Skog hvert år interne revisjoner og 
internkontroller der vi gjennomgår utførte hogstoppdrag i felt med en internrevisor i tråd med Norsk 
PEFC Skogstandard. Det utførers også internrevisjon på kontorene for å få direkte tilbakemeldinger om 
hvilke utfordringer de ansatte møter til daglig og hva som kan gjøres for å forbedre miljø- og 
kvalitetsarbeidet. Oversikt over resultat for interne revisjoner for SB Skog finner du i kapittel 1.  

Vi blir revidert av eksterne revisorer, som ser gjennom styringssystem, rutiner, intervjuer ansatte, og 
plukker ut stikkprøver av hogstoppdrag som besøkes i felt. I tillegg blir mange av de registrerte og 
innklagde avvikene og behandling av disse gått gjennom med nye øyne. Det er intertek som reviderer SB 
Skog, og oversikt over resultatene finner du i kapittel 2.  

Til slutt kontrolleres vår drift gjennom innrapportering av feil vi selv oppdager, samt feil oppdaget 
gjennom eksterne henvendelser og klager. Dette er avvik som kommer i tillegg til avvikene registrert 
gjennom intern og ekstern revisjon. Disse finnes det oversikt over i kapitel 3, samt oversikt over alle 
eksterne henvendelser i vedlegg 1. 

 

 



 

1. Interne revisjoner 
 

1.1 SB Skogs interne revisjoner av Norsk PEFC Skogstandard 
Hvert år gjennomfører SB Skog interne revisjoner og internkontroll for å avdekke rutinesvikt og 
forbedringspotensialer i organisasjonens drift, i samsvar med norsk PEFC Skogstandard, ISO 9001 og ISO 
14001. Dette er dels revisjoner av hogster, og dels intervjuer på kontorene med de ansatte. 

Av totalt 39 reviderte hogstoppdrag var 26 av disse SB Skogs administrerte drifter, og 13 var 
skogkulturoppdrag. Både tynning, planting, ungskogpleie og markberedning ble undersøkt i år, for også å 
kontrollere at skogkulturoppdragene er i tråd med PEFC. Hensikten med revisjonene er å kontrollere 
etterlevelse av rutiner og kravpunkt i PEFC skogstandard, spesielt i forhold til viktige hensyn ved hogst.  
Fokusområdene for internrevisjonene i 2024 er basert på tidligere revisjoner og identifiserte trender når 
det gjelder avvik. Tidligere har det blitt oppdaget mangler på dokumentasjon, og årets revisjoner har derfor 
vektlagt: 

 Skogkultur 
 Dokumentasjon av produksjons- og miljørapporter (før og etter hogst) 
 Sertifiseringsavtale 
 Hogstplanlegging 
 Kantsoner 

 

TABELL 1.1 AVVIK PÅ HOGSTOPPDRAG GJENNOMGÅTT I INTERNREVISJONEN. TABELLEN VISER OGSÅ KATEGORISERING AV 
AVVIKENE, OG HVILKE PEFC KRAVPUNKT DE ER BRUDD PÅ. KUN KRAVPUNKT MED AVVIK ER TATT MED. 

Hovedområde 2024 2023 2022 2021 

Forvalteransvar/Planlegging 1 3 1 1 

Arbeidskraft og sikkerhet 1  1 1 

Skogsveger     

Samiske rettigheter     

Bevaring av skogarealet/langsiktig virkes produksjon 2 6   

Genbevaring - skogstrær     

Friluftsliv     

Miljøinformasjon     

Hogst 1 3   

Avfall og forurensing  1   



 
Livløpstrær og døde trær 1 1   

Terrengskade  3  2 2 

Nøkkelbiotoper/Biologisk Viktige områder/rødlistede 
arter 

4  2 2 

Rovfugl, tiurleiker, hekkende fugler 1  2  

Vannbeskyttelse, kantsone, myr- og sumpskog 4 1 2 2 

Kulturminner  1  1 

Brudd på rutine 2 1 1  

Sporbarhet, COC/CW  2 9 1 

Sum 20 19 20 10 

 

Etter gjennomgang av alle oppdragene ble det funnet totalt 20 avvik. Revisjonene vektlegger føre-var-
hensyn og god kontroll på rutiner for å forebygge alvorlige hendelser. Det var ingen alvorlige avvik, og en 
del kan spores tilbake til dårlig dokumentasjon av valgene som er tatt, og behov for bedre planlegging. Avvik 
på myr-, og sumpskog skyldes for eksempel hogst i mindre fuktområder, der markfuktighetskartet indikerer 
behov for en vurdering rundt lukket hogst. Det samme er ofte bakgrunnen til avvik på terrengskade. Her gis 
det avvik dersom sporskader relativt lett kunne blitt unngått (veivalg og forebyggende tiltak), eller dersom 
det likevel oppstår sporskader men det ikke er opprettet sporopprettings-oppdrag.  

En sammenligning med tidligere år viser at antall avvik og forbedringsforslag har holdt seg relativt lik. I 2022 
ble det innført et nytt, grundigere system for internrevisjoner, og dette gjenspeiles i antall avvik hver år. 
Våre ambisjoner ligger først og fremst i å unngå alvorlige og vesentlige avvik, slik at det er ønskelig å 
oppdage særlig mindre avvik og brudd på rutiner. På den måten kan vi rette forebyggende arbeid til de 
kategoriene det er størst risiko for større feil. Med bakgrunn i internrevisjonen, retter vi vårt 
kalibreringsarbeid og kompetanseøkning i 2025 særlig mot myr- og sumpskoger. Nøkkelbiotoper, biologisk 
viktige områder, og forekomster av rødlistede arter jobbes det også med kontinuerlig. 

1.2. Intern Kontroll  
I 2024 har man brukt det relativt nye internkontrollsystemet, for å kunne være i tråd med PEFCs økte krav 
rundt internkontroll.  I internkontrollen utfører driftssjefene selv kontroll av hvordan den planlagte hogsten 
har blitt utført i praksis. Hogstflater kontrolleres i felt, og avvik blir tatt opp med entreprenør for lukking. 
Det nye systemet gjør det enkelt å gå inn på hvert enkelt oppdrag for å se hva feilen gjelder. Det 
gjennomføres internkontroll på 10% av alle hogstoppdrag, der feil som hogstplanlegger ser på stedet vil 
kunne registreres og lukkes. På rundt 80% av oppdragene sjekket er det ikke funnet feil. De fleste avvikene 
som er oppdaget er også allerede lukket. Avvikene oppdaget her er vanligvis dårlige planteplasser, mindre 
brudd på rutiner, sporskader som må utbedres, eller at hogstinstruksen ikke er fulgt tilfredsstillende. 
Dersom det blir oppdaget mer alvorlige feil og brudd på PEFC, blir disse registrert inn i vårt 
hendelsesbehandlingssystem og finnes i avvikene i kapittel 1.1.  



 

2. Eksterne revisjoner 
 

2.1 PEFC og ISO 9001/14001 
Intertek reviderer SB Skog etter standardene ISO 9001, ISO 14001, Norsk PEFC Skogstandard, PEFC COC og 
FSC COC/CW. Intertek gjennomførte revisjoner med feltbesøk, samt revisjoner rundt 
sporbarhetsstandardene. Kontorene som ble plukket ut for feltbefaring var Dokka, Biri og Kongsberg. I 
tillegg ble en ekstern henvendelse (klage på hogst i tiurleik) undersøkt. Konklusjonen var i hovedtrekk at 
styringssystemet fungerer i overenstemmelse med standardene, og sertifiseringene skal videreføres. 
Klagen på tiurleik fikk ikke medhold, og det ble vurdert til en hogst gjennomført i tråd med kravene. I alt ble 
det gitt to mindre avvik som vi har ferdigbehandlet: 

1. Tilbake-rapportering etter utført skogkulturoppdrag, samt funn av manglende sporlogg etter en 
lastbærer. Det ble funnet skogkulturoppdrag der miljøskjema entreprenør skal fylle ut, ikke var levert. 

2. Tømmerkjøsrutinen inneholder ikke nok informasjon om «skogreisingsstrøk», hvilke områder som 
regnes som dette, og spesifisert hvor man kan bruke føre-var skjema for ikke miljø-registrerte 
eiendommer. 

 
For å lukke disse avvike ble det gjennomført både korrigerende tiltak for de spesifikke feilene, samt 
forebyggende tiltak for å styrke systemet og unngå lignende mangler framover. De aktuelle miljøskjemaene 
etter hogst ble fylt ut og levert tilbake. Før den nye sesongen startet, ble rutiner og veiledning kvalitetssikret 
for å sikre at oppdragene utføres og rapporteres som forventet. Siden en stor del av skogkulturarbeidet 
utføres av utenlandske skogsarbeidere, fokuserer vi på å formidle instrukser og kursing på en god måte. Et 
ble gjennomgått at for skogkulturoppdrag gjelder de samme kravene som for avvirkningstjenester. 
Planlegging, gjennomføring og rapportering skal gjøres ved hjelp av våre verktøy, FeltApp, for alle oppdrag 
unntatt de som er for Statskog. For Statskog bruker vi oppdragsgivers egne verktøy til planlegging, 
entreprenøroppdrag og rapportering. 
 
For Avvik 2 ble det tatt kontakt med PEFC Norge. Da det ikke finnes en liste med areal/kommuner som 
regnes som «skogreisingsstrøk». I PEFC nevnes spesifikt dette om skogreisingsstrøk (PEFC ordliste og 
definisjoner): «Skogreisingsstrøk er områder i kyststrøk hvor skogen gjennom flere hundreår ble hogd uten 
tiltak for å etablere ny skog. Siden midten på nittenhundretallet er dette områder hvor det er plantet gran 
for å få ny skog. Områdene finnes fra Vest-Agder og langs hele kysten opp til Nord-Norge.»  
Vi tilpasset derfor vår rutine på et mer generelt grunnlag som sikrer at vi bruker føre-var skjema korrekt:  
 
«I Skogreisingsstrøk langs kysten (se definisjon i PEFC) skal kun benyttes føre/var skjema istedenfor å 
miljøregistrere eiendommen, dersom hogsten utføres i plantet granskog (skogreisingsområde). Dette 
gjelder i kommuner der det hittil ikke har vært tilbud om å gjennomføre miljøregistreringer. Dette gjelder i 
hovedsak store deler av kystskogbruket. Dersom føre-var skjema gir utslag på poengsum, skal skogbiologisk 
rådgiver kontaktes. Føre-var skjema synliggjør også hvilke treslag det er snakk om i planleggingsområdet, 
slik at man sikrer at det kun er snakk om gran.» 
  



 

3. Registrerte avvik og forbedringstiltak 
 

3.1 Oversikt over registrerte hendelser i 2023 
Alle uønskede hendelser, klager og eksterne henvendelser registreres i styringssystemet TQM Enterprise. I 
2024 ble det registrert 14 saker i TQM, i tillegg til avvik som har framkommet fra interne og eksterne 
revisjoner (kap. 1 og 2). Av de 14 sakene er litt under halvparten fra eksterne henvendelser, og resterende 
er forskjellige avvik rapportert av våre egne ansatte. Tabellen inkluderer alvorlige, vesentlige og mindre 
avvik. De fleste er avvik i henhold til forskjellige sertifiseringskrav. Ut over det dette inkluderer oversikten 
avvik på rutiner, usikkerhet rundt sporbarhet, eller midlertidige tekniske problemer med 
kartverktøyet/FeltApp. Vi har fordelt avvikene på PEFC etter kategori (der kravpunkt med lignende tema er 
slått sammen) for å gi en oversikt som vist i tabell 3.1, og kan sammenlignes med tidligere år. I tillegg er 
alvorlige avvik etter PEFC beskrevet som sammendrag av hendelsen og gjennomførte tiltak i tabell 3.2 
under. 

Hovedområde 2024 2023 2022 2021 

Forvalteransvar/Planlegging   1 1 

Arbeidskraft og sikkerhet   1 1 

Skogsveger     

Samiske rettigheter     

Bevaring av skogarealet     

Genbevaring - skogstrær     

Friluftsliv     

Miljøinformasjon     

Hogst     

Avfall og forurensing 1    

Livløpstrær og døde trær     

Terrengskade    2 2 

Nøkkelbiotoper/Biologisk Viktige områder/rødlistede 
arter 

7 4 2 2 

Rovfugl, tiurleiker, hekkende fugler 2 1 2  

Vannbeskyttelse og kantsone 2 4 2 2 

Kulturminner 2   1 

Brudd på rutine   1  



 
Sporbarhet, COC/CW   9 1 

Sum 14 9 20 10 

Tabell 3.1 – Tabellen viser oversikt og fordeling av uønskede hendelser i henhold til Norsk PEFC 
Skogstandard. Hendelser som er registrert som avvik på egne rutiner eller tekniske problemer er samlet 
under «Brudd på rutine» som hovedområde, videre er avvik som er knyttet til sporbarhetsstandardene 
(PEFC-COC og FSC-CW) plassert i egen kategori. Dette er avvik oppdaget utenom interne revisjoner og 
internkontroll.  

 

Vi ønsker å gi mer informasjon om årsak og behandling av de alvorlige hendelsene i 2024, disse er presentert 
i tabell 3.2 under. 

 
TABELL 3.2 – TABELLEN VISER OVERSIKT OVER DE TO ALVORLIGE AVVIKENE SB SKOG AVDEKKET I 2024. SELV OM AVVIKENE 
ER OPPDAGET OG REGISTRERT I 2024, KAN HOGSTENE ELLER DEN UNDERLIGGENDE ÅRSAKEN LIGGE LENGRE TID TILBAKE.  

   

Kravpunkt Beskrivelse og årsak Vurdering og tiltak 

12 

Intern melding. Diesel-
lekkasje fra mobil tank på 
drift. Under fylling av diesel 
på en maskin, ble slangen 
glemt slik at den ble 
liggende på bakken og 
resterende på tanken rant 
ut på bakken nær en myr. 

Entreprenør varslet 110, kysverket og ansvarlig driftssjef 
håndterte saken: Flere tomme oljefat ble fylt med 
forurenset snø og jord.  
 
Avviks-skjema er mottatt. Entreprenør har sendt rapport 
til kommunen og Kystverket etter å ha samlet opp det 
som var mulig av synlig forurensede masser. Møte med 
relevante aktører avholdt den 07.03.2024. Der ble 
hendelsen gjennomgått og forebyggende tiltak drøftet. 
Det konkluderes med at det ikke er synlig forurensing 
igjen etter opprydding, Ikke lukt eller farge på snø, bakke 
eller i nærliggende grøft. Entreprenør vil ta i bruk elektrisk 
pumpe til fylling av diesel så snart som mulig. Dette vil i 
større grad hindre menneskelig svikt og lignede utslipp 
senere. Avviket er lukket. 



 

22 

Ekstern henvendelse. 
Hogst på to eiendommer 
som kun har 
miljøregistrering på deler av 
eiendommen, og ikke 
teigene det ble hogd på. 
Siden skogeier hadde 
miljøplan å vise til, 
oppdaget ikke 
hogstplanlegger at det ikke 
gjaldt alle teigene. 

Nyere MiS-registreringer gir tydelig kartlagt for hvilke 
områder som er undersøkt (registreringer etter 2021). I 
tillegg ble det begreftet med de andre aktørene, at det 
ikke lenger er vanlig praksis å miljøregistre kun deler av 
ein eiendom. 
 
Etterregistrering av resterende skog skal gjennomføres 
sommer 2025. Avviket er åpent. 

22 

Ekstern henvendelse. 
Hogst utført i 2021. 
Nøkkelbiotop avvirket. 
Nøkkelbiotopen var ikke 
synlig i miljøsjekken for 
hogstplanlegger, på grunn 
av en feil i nedlastingen fra 
kilden. Siste-sjanse figur 
uten underliggende 
livsmiljø. 

Nedlastingssytemet ble endret, slik at det er mindre 
sjanse for feil under prosessen.  
 
Det er større prosjekt og dialog på gang med andre 
aktører for å få bedre informasjonsflyt under og etter MiS-
revisjons prosjekter. 
 
Erstatningsareal skal kartlegges på eiendommen. Avviket 
er åpent. 

27 

Ekstern henvendelse. E-
post fra skogbrukssjef, det 
er oppdaget ikke godkjent 
hogst av kantsone, ikke 
omsøkt graving av driftsveg 
også ned i kantsonen, og 
dårlige livsløpstrær. 

Befaring med entreprenør, skogeier, driftssjef, skogsjef 
nord og skogbrukssjef. 
Muntlig advarsel til entreprenør. Det ble samtidig 
presisert at avviket var alvorlig og at slik framferd med 
manglende gravemelding, hogst av kantsone uten 
avklaring og manglende livsløpstrær er uakseptabel. 
Lignende alvorlig avvik vil få ytterligere konsekvenser.  
Vi ble i fellesskap enige om en tett oppfølging av drifter i 
tiden framover inkl. internkontroller.  Entreprenør satte 
pris på at vi ønsker å bidra for å sikre at hans praksis blir 
godt kalibrert til PEFC og andre aktuelle rutiner.  
Entreprenør har tatt "Forvaltning av kantsoner mot myr, 
vann og vassdrag", "Sporløs kjøring" og "Skogbrannkurs 
for entreprenører og maskinførere". 
 
Ytteligere henvendelse i august, se eksterne 
henvendelser. Der skogbrukssjef og skogsjef nord befarte 
nyere hogstområder. Det var tydelig forbedring, men 
fortsatt forhold som må bli bedre. Alle oppdrag skal i en 
periode dobbelsjekkes av skogsjef nord før oppstart. 
Det er også gjennomført ytteligere statusmøte og 
framlegging av saken med Skogbruksjef og statsforvalter i 
desember. Avviket er lukket. 



 

22 

Intern melding. 
Nøkkelbiotop hogget i 
2023. Den hadde ikke blitt 
oversendt til kilden av 
kartleggingsselskap siden 
den ble registrert i 2009, og 
ble derfor oversett. Flere 
nærliggende 
nøkkelbiotoper har blitt 
delvis berørt ved andre 
hogstoppdrag, og manglet 
også digitalisering. 

Det er større prosjekt og dialog på gang med andre 
aktører for å få bedre informasjonsflyt under og etter MiS-
revisjons prosjekter. 
 
Det ble letet etter mer informasjon om registreringen, og 
restrerende figurer på eiendommen ble digitalisert. Det 
ble befart og funnet erstatningsareal og et større areal 
enn sakdet er satt av som nøkkelbiotop. Avviket er lukket. 

 

SB Skog ønsker å ikke skade miljø, og det er derfor viktig å kunne se en langsiktig utvikling, og bruke oversikt 
over avvikene som en referanse på hvor ressurser skal brukes. For avviksbehandling er det stort fokus på 
forebygging, og å minke sannsynligheten for at samme avvik vil skje på nytt. Samtidig skal tiltakene for 
enkelte vesentlige og alle alvorlige avvike være såpass ressurskrevende, at det fungerer som avbøtende 
tiltak. Alvorlige avvik skal ha konsekvenser, og det er først og fremst SB Skog sitt ansvar at disse avvikene 
ikke skjer. Det er alltid bedre og mer lønnsomt for både skogeier og SB Skog å ikke gjøre feil.  

Det har i løpet av 2024 blitt registrert flest avvik relatert til rødlistede arter, nøkkelbiotoper og andre 
biologisk viktige områder. Vi har oppdaget flere skader på nøkkelbiotoper, der alle de alvorlige skyldes feil 
i kartsystemet eller dårlig informasjonsoverføring til/fra Kilden. Da SB skog ikke selv leverer takstprosjekt 
med MiS-kartlegging i større skala, er vi i stor grad avhengig av at takstselskap overfører viktig informasjon 
til kilden i tide. Samtidig må også skogeiere med eksisterende miljøplaner kunne vise til hvor nøkkelbiotoper 
befinner seg. Det er vårt ansvar å klarere et område for hogst. I 2025 engasjerer vi oss derfor sterkt gjennom 
vårt morselskap i prosjekt om bedre felles miljøinformasjonsflyt (Smartforest), og har økt prioritering i 
konsernets løsninger for kartsystemer og planleggingsverktøy. I tillegg har vi ansatt en egen biolog som MiS-
kartlegger, slik at vi kan innhente råd og etterregistreringer ved tvilstilfeller.  

Vi ser også at det kan få store konsekvenser dersom enkelte av våre samarbeidspartnere eller ansatte 
konsekvent ikke følger rutiner og krav vi setter for dem. Her har vi også et ansvar for grundig og tilstrekkelig 
opplæring, samt systematisk oppfølging på de områdene man ser et behov.  

 

3.2 Eksterne henvendelser 
I løpet av 2024 var det 7 eksterne henvendelser til SB Skog. Disse gjaldt stort sett spørsmål om manglende 
etterlevelse av PEFC-skogstandardene. I 2024 har vi fått flest henvendelser fra det offentlige. Generelt 
setter vi pris på å bli gjort oppmerksom på feil, slik at det kan iverksettes korrigerende tiltak så snart som 
mulig. Av 7 henvendelser, viste det seg at 6 var avvik på PEFC Skogstandard. Alle henvendelser har blitt 
besvart, og de som viste seg å være avvik på PEFC har blitt registrert og behandlet som dette (se avsnitt 3.1 
for alvorlige). Enkelte avvikssaker har hatt flere oppfølgingsspørsmål, men disse har ikke blitt registrert som 
nye henvendelser, kun arkivert med den første. 



 
 
3.3 Gjennomførte forebyggende eller korrigerende tiltak 
I 2024 har SB Skog jobbet videre med kompetansehevende og holdningsendrende tiltak. Vi tror at mange 
små grep vil ha stor effekt på resultatene etter en gjennomført hogst, og at skogbruket helhetlig må jobbe 
hardt for å holde seg ajour i det grønne skiftet.  

Skogen er flittig brukt, og hvordan det ser ut etter en hogst er viktig for friluftslivet. Sporløs kjøring ble 
derfor videre et viktig tema på entreprenørmøtene, og i år ble tilbudet om nettbasert opplæring via 
Skogkurs fulført med alle samarbeidene entreprenører. Bedre veivalg og forebyggende tiltak kan gi store 
gevinster når det gjelder å redusere terrengskader.  

Kompetanseheving og kunnskapsutvikling vil være sentralt i alle fremtidige tiltak. Dette gjelder for flere 
ledd, både utvikling i ledelsen, ansatte, og formidling av kompetanse til skogeiere og entreprenører. 

Konkrete overordnete mål og hvilke tiltak som er gjennomført i 2024 punktvis under: 

1) Kartlegging av forbruk og påvirkning gjennom bærekraftsrapportering etter EU krav 
o Skrive bærekraftsrapport for 2023 
o Kartlegge utslipp skogsentreprenører i bærekraftsrapport 

 
2) Så langt som mulig utfase kjemisk behandlete planter til planting  

o Mekanisk behandlete planter skal prioriteres framfor kjemisk behandlete, vi oppnådde 
66% mekanisk behandlete i 2024 

o Det kjøpes kun kjemisk behandlete planter dersom planteskolene er tomme for mekanisk 
behandlete.  
 

3) Mer og bedre planting 
o Øke planting til 4.1 millioner i 2024 (skulle økes med 100 000 fra 2023) – her oppnådde vi 

4.8 millioner trær plantet  
o Økt sjekk av kvalitet på planteplasser gjennom krav til  

 
4) Nullvisjon på skade av naturtyper, rødlistede arter, nøkkelbiotoper og andre BVOer (overordnet 

mål) 
o Det ble gjennomføres 3 PEFC kalibreringssamlinger med skogbruksledere for å 

konkretisere forståelsen av disse kravpunktene med Kvalitet-, og Miljø avdelingen   
o Naturtyper etter miljødirektoratets instruks skal bli tilgjengelig og oppdateres jevnlig i 

feltapp, slik at man ikke trenger å kontrollere manuelt i naturbasekart lenger  
 

5) Mål om å øke andelen lukket hogst  
o Alle driftssjefer ble kurses i planlegging av lukket hogst  
o Fysisk samling for entreprenører for gjennomgang av praktisk gjennomføring av lukket 

hogst   
 

6) Vedlikeholde vannbeskyttelse gjennom null skade av fungerende kantsoner 
o Alle driftssjefer og entreprenører har gjennomført oppdaterende kurs for hogst i og ved 

kantsoner  
o Gjennomgang av viktigheten for kantsoner på entreprenørmøter med Kvalitet og 

Miljøavdelingen, samt fagdag om kantsoner med Statsforvalteren.  
 



 
7) Mer skånsom terrengtransport  

o Alle entreprenører har fullført kurs i sporløs kjøring  
o Aktivt tema på entreprenør-møter  
o Krav om bruk av sporlogg på alle oppdrag er fult implementert  
o Jevnlig kontroll av status gjennom internkontroll   

 

4. Utfordringer 
Siden SB skog opererer i store deler av landet og har et bredt spekter av kunder og interessenter, er det en 
utfordring å få tilgang til ny miljøinformasjon, og informasjon om miljøregistreringer i forskjellige områder. 
I tillegg har det vært krevende å ha tilgang på biologer særlig nord for Dovre. Vi ser også at enkeltpersoner 
som ikke følger rutiner kan gjøre stor skade, samtidig som vi ønsker å følge opp våre ansatte og 
samarbeidspartnere på en god måte.  En god dialog med både det offentlige, andre aktører, og ikke minst 
samarbeidende entreprenører er viktig for å sikkerstille at rett informasjon kommer fram. Gjennom 
samarbeidet på Smartforest-prosjektet, der for eksempel kartfesting av livsløpstrær på en felles plattform, 
håper vi å også forbedre informasjonsflyten på andre miljøområder. Mye av dette arbeidet blir gjennom 
vårt morselskap. For SB Skog i 2025 blir det derfor videre prioritert å gi tilstrekkelig opplæring og 
kompetanseheving rundt kravene og rutinene som gjelder. Samtidig ønsker vi å styrke vårt miljøarbeid ved 
å ha en egen biolog som jobber deltid for oss, og vår fleksibilitet med nye miljøspørsmål ved å ha 
samarbeidsavtaler med eksterne konsulenter innen naturkartlegging.  


